MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

UNIDADE DE EDUCAÇÃO INFANTIL IPÊ AMARELO

EDITAL N° 12, DE 22 DE MARÇO DE 2019.

EDITAL DE RESULTADO DA SELEÇÃO E CONVOCAÇÃO DE BOLSISTAS
PARA A UNIDADE DE EDUCAÇÃO INFANTIL IPÊ AMARELO – UFSM

A Diretora da Unidade de Educação Infantil Ipê Amarelo da Universidade Federal de
Santa Maria torna público o resultado final da seleção de bolsistas, conforme Edital nº 09,
de 12 de março de 2019:

1. SOBRE AS VAGAS:

1.1 Candidata selecionada para a vaga MANHÃ (disponibilizada após abertura do Edital
09/2019):

1. Pauline Fernanda Preussler

1.2 Candidatos classificados como suplentes para a vaga MANHÃ:

1. Franciele Luana Willms

2. Isadora de Fátima Menegazzo Araújo

3. Diogo Faria Estivallet Pacheco

4. Ana Sarah da Silva Roque

5. Karen Machado Figueiredo da Rosa

6. Amanda Rapachi Weber

7. Everton Padilha Koltz

8. Paula Karine Dolovitsch

9. Alan Duarte Sanches

10. Renata Campos de Oliveira

1.3 Candidatas selecionadas para as vagas TARDE:

1. Sabrina Marafiga Cardoso da Silva

2. Ana Paula Rampelotto

3. Stefane Borba Pereira

1.4 Candidatos classificados como suplentes para as vagas TARDE:

1. Jean Phillipe Souza

2. Bruna Rosso Camargo

3. Luthiane Tailin Cardoso Pires

4. Luana Dorneles do Rosario

5. Nathália da Rosa Silva

6. Lidiane Valin Stum

7. Ana Luísa de Oliveira Conrado

8. Natiele Almeida dos Santos

9. Amanda dos Santos

2. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CADASTRO DO BOLSISTA:

- RG (original e cópia)
- CPF (original e cópia)
- Comprovante de residência atualizado
- Uma foto atualizada
- Comprovante dos dados bancários da  Caixa Econômica Federal ou  Banco do Brasil
(agência e conta corrente) para pagamento da bolsa (cópia de extrato bancário ou cartão)

3. INÍCIO DAS ATIVIDADES E ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO:

Os candidatos selecionados deverão apresentar-se na UEIIA no dia  25 março, às 8
horas, no caso de vaga manhã,  ou  às 13 horas,  no caso de vaga tarde. Deverão, ainda,
entregar a documentação para o cadastro de bolsista na secretaria da Unidade de Educação
Infantil Ipê Amarelo na mesma data.

Santa Maria, 22 de março de 2019.

Prof.ª Viviane Ache Cancian
Diretora

Portaria UFSM Nº 71.404, de 25/06/2014,
Publicada no D.O.U. de 30/06/2014
IPÊ AMARELO ● CEBTT ● UFSM